Supradictum qualem oportet esse episcopū in vita: hic ostendit qualē oportet esse in doctrina. **E**t primo ostendit quod ad ipsum requiri diligentia studij. Secundo ponit materialē studij. **T**ertio eius utilitatē. Quantum ad primum dicit. Amplectentē te. Aliquid enim amplexens illud diligenter cōstringit. et amplexus ex dilectione fit. Oportet enim eum scientie inherere cum amplexu et firma adhesione animi et cordis dilectione Sap. 6. Preoccupat eos qui se concupiscunt te. Proverb. 4. Arripe illa et exaltabit te: gloraberis ab ea cum eam fueris amplexatus te. **M**ateria

studij non debent esse fabule nec temporalia sed sermo fidelis. id est verus. ps. **F**idelis dominus tecum. **A**tel sermo fidelis. id est fidei in qua oportet episcopū instrui. **S**ed aliqui studiūt in eis dupliciter ut scilicet addiscat solū et operentur. **S**ed hoc non sufficit episcopo: sed oportet ut et alios instruat. **E**t ideo dicit. **Q**ue fīm doctrinā est. 1<sup>o</sup> tñymoth. 4. dicitur. **N**emo adolescentia tuae contemnat sed esto exemplū fidelicibus in verbo in querentiā. **U**tilitas est facultas exequēti officiū suū. **O**fficiū autem prelati est sicut pastoris. Joh. v. ultimo. **P**asce oves meas. **P**astor vero duo habet facere. scilicet pascere gregem. 1<sup>o</sup> Petri. 5<sup>o</sup>. **P**ascite qui in vobis est gregem dei tecum. Item arcere lupus. **S**ic et epus pascere debet per doctrinā veram. Jere. 3<sup>o</sup>. **D**abo vobis pastores iuxta cor meū et pascet vos scientia et doctrinā te. **E**t ideo dicit. **E**t sit potes te. **N**on dicit ut exhortet sed ut potens sit exhortari. **S**ed est quādō habet in promptu exhortationes quādō est necesse exequi. **S**ed figurat Eccl. 25<sup>o</sup>. per vecres in circulis arche ut archa scilicet possit portari. **L**uce vlti. **P**otest in opere et sermone. **E**t dicit. **S**ana. id est absq[ue] corruptiō falsitatis. **I**ntra. 2. **T**u autem loquerere que decet sanā doctrinā te. 1<sup>o</sup> thes. 2<sup>o</sup>. **E**xhortatio nostra non sicut de errore neq[ue] de immunditia te. Item ut custodiāt contra hereticos. **E**t ideo dicit. **E**t eos qui contradicunt arguere. id est convincere et hoc per studiū sacre scripture. 2<sup>o</sup> tñymoth. 3. **O**mnis scriptura diuinis inspirata utilis est ad docendū ad arguendū te. Job. 6. **N**ec contradicā sermonibus sancti. **E**t hec duo sicut philosophū pertinēt ad opus sapientis. scilicet non mentiri de quibus non est quantū ad primum. et mente manifestare posse quantū ad secundum. **C**onsequitur et dicit. **S**unt enim multi te. ponit necessitatē doctorum. **E**t primo ex parte falso doctorum. Secundo ex parte malorum auctoritatis ibi. Dixit quidam te. Circa primum duo facit. quia primo describit conditionē falso doctorum. Secundo perueritate studij ipsorum ibi. Qui vniuersas te. Item primo ostendit eorum conditionē. Secundo docet remedium pro eo ibi. Quos oportet te. Conditionē ostendit quadrupliciter. **E**t primo ex numero cum dicit. Multi te. Eccl. 1<sup>o</sup>. **S**trutus infinitus est numerus. Secundo ex virtute inobedientie quamvis ad deum et suos superiorum No. 1<sup>o</sup>. Parentibus non obedientes. 1. Regū. 15. **P**eccatus inobedientis sicut idolatria dicitur esse. Tertio ex vaniloquio quod quo ad se. ps. **D**ñe scit cogitationes hominū quoniam vane sunt. Sap. 13. **V**ani sunt homines in quibus non subsistit scientia dei te. et precipue vani sunt heretici. ideo subtiliter dicens. Seductores. scilicet quo ad inferiores. 2<sup>o</sup> tñymoth. 3. **V**ali homines et seductores te. Quarto ex loco cum dicit. **P**axime qui de circūcisione qui cogebat homines iudaizare. Phil. 3. **V**idete canes: videte malos operarios: videte concisionē. **C**ontra quos ponit remedium. **N**on enim sunt tolerandū: quia corūpere populus et impetrare pastori. Zech. 13. **N**on ascendistis et aduerso neque opposuitis murū per domum israel te. 2<sup>o</sup> tñymoth. 4. Argue obsecra increpa in omni patiēte et doctrina te. **S**ed ideo dicit. **O**portet redarguere. **D**einde cum dicit. **Q**ui vniuersas te. describit hoc studiū. et primo describit ex damnō quod inferunt. Secundo ex falso quod docent. Tertio ex lucro quod concupiscunt. **D**amnum est quia subvertit te. **D**octrina enim catholica publico proponit in ecclesia sed hereticī latēter. et tamen querunt latibula. Prover. 9<sup>o</sup>. **A**quae fortius duletores sunt et panis abscondit⁹ lauitor te. **E**t tamen circumneunt per domos ut seducant precipue mulieres. 2<sup>o</sup> tñymoth. 3<sup>o</sup>. **E**x his sunt qui penetrant domos et captiuas ducent mulierculas oneratas peccatis te. **D**ocentes qui non oportet. id est vana et inutilia. nec querunt lucrum spirituale sed temporale. **E**t ideo addit. Turpis lucri gratia